

Anlage 4



Jan Röhrbein Garten- und Landschaftsbau ■ Wittingsbach 10 ■ 31535 Neustadt

An
Ortsrat Mariensee
Herrn Heinrich Zieseniß
Wittingsbach 12

31535 Neustadt



Ihr Experte für
Garten & Landschaft

- Gartenneu- und Umgestaltung
- Pflaster- und Natursteinarbeiten
- Baumfällung und Gehölzpflege
- Holz im Garten
- Gartensanierung

Angebot

Bauvorhaben: Mariensee Kloster, Denkmal neu gestalten

Erd - & Pflanzarbeiten

Projekt-Nr.	Knd.-Nr.	Sachbearbeiter	Datum	Seite
2017-08-21-001	502	Jan Röhrbein	21.08.2017	1

Pos.-Nr.	Menge Einheit	Bezeichnung	E.-P.	G.-P.
1	25,00 m ²	Vorarbeiten - Vorhandenen Aufwuchs samt Wurzeln roden, laden und entsorgen - Fläche im mittel ca. 20 cm tief auskoffern, Aushub entsorgen - Findlinge freilegen und zwischenlagern	12,00 €	300,00 €
2	25,00 m ²	Erdarbeiten. Gesiebten, Humusangereicherten Oberboden (Mutterboden) frei Baustelle liefern und höhengerecht in einer Schichtstärke von ca. 20 cm einbauen.	14,00 €	350,00 €
3	10,00 m ²	Beet rechte Seite Bodendecker Bepflanzung mit: Euonimus fortunei " Emerald Gaiety " (Weißbunte Kriechspindel), flächendeckend fachgerecht pflanzen. ca. 10 stck. / m ² .	18,00 €	180,00 €
4	15,00 m ²	Beet linke Seite Bodendecker Bepflanzung mit: Pachysandra terminalis (Schattengrün), flächendeckend fachgerecht pflanzen. ca. 10 stck. / m ² .	18,00 €	270,00 €
5	25,00 m ²	Pflanzflächen abdecken. Gesiebten, unkrautfreien Humus liefern und die Pflanzflächen ca. 5 cm stark abdecken.	6,00 €	150,00 €

Übertrag: 1.250,00 €

Jan Röhrbein Garten- und Landschaftsbau ■ Wittingsbach 10 ■ 31535 Neustadt ■ Telefon 05034/870124 ■ Telefax 05034/870179

Mobil 0170/3278802 ■ Raiffeisen Volksbank Neustadt eG ■ IBAN DE77 2506 9262 0030 0195 01 ■ BIC GENODEF1NST

Finanzamt Nienburg/Weser ■ UST. Ident-Nummer DE 81 39 23 638

www.röhrbein.de

Jan Röhrbein Garten- und Landschaftsbau ■ Wittingsbach 10 ■ 31535 Neustadt

An
Ortsrat Mariensee
Herrn Heinrich Zieseniß
Wittingsbach 12

31535 Neustadt



Ihr Experte für
Garten & Landschaft

- Gartenneu- und Umgestaltung
- Pflaster- und Natursteinarbeiten
- Baumfällung und Gehölzpflege
- Holz im Garten
- Gartensanierung

Angebot

Bauvorhaben: Mariensee Kloster, Denkmal neu gestalten

Projekt-Nr.	Knd.-Nr.	Sachbearbeiter	Datum	Seite
2017-08-21-001	502	Jan Röhrbein	21.08.2017	2
			Übertrag:	1.250,00 €
			Summe netto:	1.250,00 €
			zuzüglich 19,00 % Mwst: auf 1.250,00 €	+ 237,50 €
			Brutto-Betrag:	1.487,50 €

Nicht im Angebot enthaltene Arbeiten werden im Falle eines Auftrages im Stundenlohn von 40 Euro / Std. berechnet.

Mit freundlichen Grüßen.

Jan Röhrbein



Wittingsbach 10 Telefon 05034/870124
31535 Neustadt Mobil 0170/3278802